[112a]

[112a]

### CAPUT III

### CHAPITRE III

#### DE PERFECTA PAUPERTATE

#### DE LA PARFAITE PAUVRETE

1. Est etiam paupertas uirtus ad perfectionis integritatem necessaria in tantum, ut nullus omnino sine ea possit esse perfectus, teste Domino, qui dicit in Euangelio : *Si uis perfectus esse, uade et uende omnia, quae habes, et da pauperibus* (Matth. 19, 21). Cum enim [112b] summa euangelicae

1. La vertu de pauvreté est même tellement nécessaire à l'intégrité de la perfection que sans elle, nul ne peut être parfait comme l'atteste le Seigneur qui dit dans l'Évangile : *Si tu veux être parfait, va et vends tout ce que tu as et donne-le aux pauvres* (Mt 19, 21)<sup>35</sup>. Puisque [112b] le sommet de

<sup>33</sup> BERNARD, *Homilia 1 super Missus est*, n. 5 (PL 183, 58) (SBOp 4, 17).

<sup>34</sup> PSEUDO-PROSPER = JULIUS POMERIUS, *De uita contemplativa*, lib. 3, c. 8, nn. 1ss. (PL 59, 484BC).

<sup>35</sup> BONAVENTURE, *Sermo de sancto Antonio* (IX, 535-538) ; *Apologia pauperum*, c. 7, n. 6-8 (VIII, 273b-275a).

perfectionis consistat in excellentia paupertatis, non credat, se apprehendisse perfectionis apicem, qui nondum imitator perfectus factus est euangelicae paupertatis. Ait namque Hugo de Sancto Victore : "Quidquid perfectionis in Religiosis reperiri poterit, nec tamen aestimetur perfectionis [113a] integritas, nisi diligatur paupertas".

2. Sunt autem duo, quae quemlibet Religiosum, immo quamlibet hominem mouere debent ad amorem paupertatis. Primum est diuinum exemplum, quod est irreprehensibile ; secundum est diuinum promissum, quod est inestimabile. - Primum dico, quod te, famulam Christi, mouere debet ad amorem paupertatis, amor est et exemplum Domini nostri Iesu Christi. Ipse enim fuit pauper nascendo, pauper conuersando, pauper moriendo.

3. Vide, quale exemplum paupertatis tibi reliquit, ut suo exemplo paupertatis amica efficiaris. Pauper fuit Dominus noster Iesus Christus nascendo in tantum, ut nec haberet hospitium nec uestimentum nec alimentum, sed pro hospitio habuit stabulum, pro uestimento uilem panniculum, pro alimento lac uirgineum. Vnde Apostolus Paulus, hanc considerans paupertatem, suspirans exclamauit, dicens ad Corinthios : *Scitis gratiam Domini nostri Iesu Christi, qui, cum esset diues, pro nobis egenus factus est, ut eius inopia diuites essemus* (II. Cor. 8,9). Et beatus Bernardus dicit : "Bonorum omnium aeterna affluentia in caelis suppetebat, sed paupertas non inueniebatur in eis. Porro in terris abundabat et superabundabat haec species, et nesciebat homo pretium eius. Hanc itaque Filius Dei concupiscens, descendit, ut eam sibi eligat nobisque sua aestimatione faciat pretiosam".